
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de outubro de 2014 Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Inexigibilidade de Licitação. Extrato do Contrato Nº 326-B/2014

• Sanção ao Projeto de Lei do Legislativo N° 033
Sanção ao Projeto de Lei do Legislativo N° 034

• Lei Municipal Nº 528, de 15 de Outubro de 2014 - Torna de utilidade pública a associação social educacional e cultural construindo
cidadania, e dá outras providências.
Lei Municipal Nº 529, de 15 de Outubro de 2014 - Torna de utilidade pública a associação agro-pastoril de desenvolvimento comunitário da
fazenda pocinho, e dá outras providências.

• Decreto Nº 314, de 13 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos comissionados, e dá outras providências.
Decreto Nº 315, de 13 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos comissionados, e dá outras providências.

• Decreto Nº 316, de 13 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos comissionados, e dá outras providências.
Decreto Nº 317, de 13 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos comissionados, e dá outras providências.
Decreto Nº 318, de 13 de outubro de 2014 - Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos comissionados, e dá outras providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO  
         _______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade 

de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão 

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a 

sociedade Nogueira Santos Advogados Associados, convocada para assinatura do contrato 

no prazo de cinco dias. 

 

 
 
 
Uauá/BA, 01 de março de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51B8D1271B9B9DAF0AE353CE93CFFC22

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 326-B/2014 
 

 
PROCESSO Nº 050/2014 – CONTRATO Nº 326-B/2014 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 
– OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 
JURÍDICA – VALOR ESTIMADO: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 – ATIVIDADE: 2112 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES – DATA DA 
ASSINATURA: 01/03/2014. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51B8D1271B9B9DAF0AE353CE93CFFC22

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

SANÇÃO AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 033,  

de 02 de Setembro de 2014. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição 

Federal, considerando a constitucionalidade e o evidente interesse público do 

Projeto de Lei do Legislativo de n° 033, que Torna de Utilidade Pública a 

Associação Social e Cultural Construindo Cidadania, e dá outras providências.  

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 15 de Outubro de 2014. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16ECE8C7B006DDEE89AB3A0744384DFB

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

SANÇÃO AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 034,  

de 02 de Setembro de 2014. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição 

Federal, considerando a constitucionalidade e o evidente interesse público do 

Projeto de Lei do Legislativo de n° 034, que Torna de Utilidade Pública a 

Associação Agro-Pastoril de Comunitário da Fazenda Pocinho, e dá outras 

providências.  

Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 15 de Outubro de 2014. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16ECE8C7B006DDEE89AB3A0744384DFB

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

 
 

 

 
 
 

 

 

                      

 

 

 

  
 

 
  

 
    

 

  

 
  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI MUNICIPAL Nº 528, de 15 de Outubro de 2014. 

“TORNA DE UTILIDADE PÚBLICA A 
ASSOCIAÇÃO SOCIAL EDUCACIONAL E 
CULTURAL CONSTRUINDO CIDADANIA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 58, inciso 
IV, da Lei Orgânica Municipal. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica, pela presente lei, declarada de Utilidade Pública Municipal a 
"ASSOCIAÇÃO SOCIAL EDUCACIONAL E CULTURAL CONSTRUINDO 
CIDADANIA", CNPJ n° 08.674.658/0001- 44, com sede na Rua A, n° 001, no 
Bairro das Populares, localizada na sede deste município. 

Parágrafo Único. A Associação é uma sociedade de fins não econômicos, 
na forma de ASSOCIAÇÃO, com duração por tempo indeterminado, com 
foro jurídico na comarca de Uauá, regida pelo seu estatuto social próprio, e 
pelas leis aplicáveis às normativas de seus objetivos. 

Art. 2º - A associação de que trata o artigo anterior, após declarada de 
Utilidade Pública, torna-se "apta" a firmar convênios com o Município, 
Estado e União, bem como com empresas públicas, privadas ou mistas, de 
dimensões nacionais ou estrangeiras, para a consecução das finalidades e 
objetivos previstos em seus estatutos sociais. 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de Outubro de 2014. 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F0FA9D418483DDD9201F152D962119

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

 

 

 

                      

 

 

 

  
  

 
  

 
    

 

  

 
  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI MUNICIPAL Nº 529, de 15 de Outubro de 2014. 

“TORNA DE UTILIDADE PÚBLICA A 
ASSOCIAÇÃO AGRO-PASTORIL DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 
DA FAZENDA POCINHO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 58, inciso 
IV, da Lei Orgânica Municipal. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica, pela presente lei, declarada de Utilidade Pública Municipal a 
"ASSOCIAÇÃO AGRO-PASTORIL DE DESENVOLVIMENTO 
COMUNITÁRIO DA FAZENDA POCINHO", CNPJ n° 19.077.639/0001-01, 
com sede na Fazenda Pocinho, s/n°, Zona Rural, Município de Uauá. 

Parágrafo Único. A Associação é uma sociedade de fins não econômicos, 
na forma de ASSOCIAÇÃO, com duração por tempo indeterminado, com 
foro jurídico na comarca de Uauá, regida pelo seu estatuto social próprio, e 
pelas leis aplicáveis às normativas de seus objetivos. 

Art. 2º - A associação de que trata o artigo anterior, após declarada de 
Utilidade Pública, torna-se "apta" a firmar convênios com o Município, 
Estado e União, bem como com empresas públicas, privadas ou mistas, de 
dimensões nacionais ou estrangeiras, para a consecução das finalidades e 
objetivos previstos em seus estatutos sociais. 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na date de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de Outubro de 2014. 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7F0FA9D418483DDD9201F152D962119

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
DECRETO Nº 314, de 13 de outubro de 2014. 

 
"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LILIAN CAROLINA SOARES FERREIRA 
RIBEIRO para o cargo de Coordenador da Divisão de Programas Educacionais 
(Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de ROBERSON CARDOSO VIEIRA para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Supervisão de Unidades Escolares (Símbolo CC-3) 
do município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de MAURILIO LOIOLA DA SILVA para o 
cargo de Coordenador do Departamento de Educação (Símbolo CC-2) do município de 
Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de MARIA HILSA DE SOUZA MORAIS para o 
cargo de Coordenadora Pedagógica (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de JAILTON ANTONIO CARDOSO para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Alimentação (Símbolo CC-3) do município de 
Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa de WILTON JULIO PEREIRA GONÇALVES 
para o cargo de Assessor Especial de Educação (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 7º - Nomear a pessoa de FABIANA OLIVEIRA CARDOSO para o 
cargo de Assessor de Planejamento Pedagógico (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 8º - Nomear a pessoa de ELIELBA RIBEIRO DANTAS para o cargo 
de Coordenadora Pedagógica (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 9º - Nomear a pessoa de JOSÉ ALECIO DE SOUZA MORAIS para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Administração de Serviços Gerais (Símbolo CC-3) 
do município de Uauá. 

Art. 10º - Nomear a pessoa de RICARDO LOIOLA CARDOSO para o 
cargo de Coordenador do Departamento Administrativo Financeiro (Símbolo CC-2) do 
município de Uauá. 

Art. 11º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, em 13 de outubro de 2014. 

 
 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
DECRETO Nº 315, de 13 de outubro de 2014. 

 
"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LÉLIO LOIOLA ANDRADE JÚNIOR para o 
cargo de Assessor Especial de Saúde (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de MÁRCIA REJANE RODRIGUES DA 
SILVA para o cargo de Assessor de Planejamento, Controle, Avaliação e Auditoria. 
(Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de IVAN DA SILVA ANDRADE para o cargo 
de Gestor do Fundo Municipal de Saúde – FMS (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de EDILBERTO NUNES DE SÁ para o cargo de 
Diretor Clinico do Hospital Municipal (Símbolo CC-2) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de MARIA DE FATIMA LOPES CANARIO 
SERRÃO para o cargo de Coordenador do Núcleo de Faturamento do FMS (Símbolo 
CC-3) do município de Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa de GEYSA CARLA VIEIRA MOURA para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Programas Especiais (Símbolo CC-3) do 
município de Uauá. 

Art. 7º - Nomear a pessoa de JUSSIEL COELHO SANTOS para o cargo de 
Coordenador do Núcleo de Apoio Executivo (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 8º - Nomear a pessoa de LENISE BORGES DE SANTANA para o 
cargo de Coordenadora do Núcleo de Informação à Saúde (Símbolo CC-4) do 
município de Uauá. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 9º - Nomear a pessoa de KIARA LOIOLA LOBO RIBEIRO para o 
cargo de Coordenador de Saúde Bucal (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 10º - Nomear a pessoa de JOÃO BOSCO CARDOSO VARJÃO para o 
cargo de Coordenador de Prevenção e Combate as Endemias (Símbolo CC-4) do 
município de Uauá. 

Art. 11º - Nomear a pessoa de EDSON GONÇALVES CARDOSO para o 
cargo de Coordenador de Vigilância Sanitária, Meio-Ambiente e Saúde do Trabalhador 
(Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 12º - Nomear a pessoa de IANA CIBELE MESSIAS LIMA para o 
cargo de Coordenador do Departamento de Assistência à Saúde (Símbolo CC-2) do 
município de Uauá. 

Art. 13º - Nomear a pessoa de HEBERT ANTÔNIO GOMES 
DAMASCENO para o cargo de Assistente Administrativo (Símbolo CC-5) do 
município de Uauá. 

Art. 14º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 
Bahia, em 13 de outubro de 2014. 

 
 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4DC8DF6A7481F82A85AC39442CBE28C

quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 

 

 

 
  

   
   
 

   

  

  

  
 

  

 

 
 

 
 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 316, de 13 de outubro de 2014. 

"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JAQUELINE DA SILVA CARDOSO para o 
cargo de Coordenadora da Divisão de Programas Sociais (Símbolo CC-3) do município 
de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de ANA JARIA NEVES BONFIM para o cargo 
de Coordenadora da Divisão de Assistência e Combate à Pobreza (Símbolo CC-3) do 
município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de ELDA DAMASCENO CARDOSO para o 
cargo de Assessora Especial de Políticas Sociais (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de MARIA EVA DANTAS VARJÃO para o 
cargo de Coordenador do Departamento de Integração e Assistência Social (Símbolo 
CC-2) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de ROSA MARIA DANTAS VARJÃO para o 
cargo de Coordenador da Divisão de Apoio a Cidadania (Símbolo CC-3) do município 
de Uauá. 

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 13/10/2014. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, 
em 13 de outubro de 2014. 

Olimpio Cardoso Filho
Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 

 

 

 
  

   
   
 

  
 

  

  
 

 

  
 

     
 

     

  
    

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 317, de 13 de outubro de 2014. 

"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 
as modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 
nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 
profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de ADILSON DAMASCENO DOS SANTOS 
para o cargo de Assistente do Secretário de Planejamento e Finanças (Símbolo CC-4) do 
município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de ANDERSON THIAGO ELPIDEO DOS 
SANTOS para o cargo de Assistente Contábil (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de JOSÉ HELIO GONÇALVES DA SILVA para 
o cargo de Assistente Contábil (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de KAMILA TAMIRES ALVES DOS SANTOS 
para o cargo de Assistente da Procuradoria (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de JOSÉ PEDRO DOS SANTOS para o cargo de 
Coordenador da Divisão de Suprimentos e Patrimônio (Símbolo CC-3) do município de 
Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa  de JOSÉ  ROBERTO PEIXINHO DE  SOUZA 
para o cargo de Coordenador da Divisão de Tributos e Divida Ativa (Símbolo CC-3) do 
município de Uauá. 

Art. 7º - Nomear a pessoa de PEDRO MORAIS RIBEIRO para o cargo de 
Coordenador do Arquivo Publica Municipal (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 8º - Nomear a pessoa de RITA DE CASSIA LOIOLA DA CRUZ 
SOUZA para o cargo de Coordenadora da Divisão de Recursos Humanos e 
Documentação (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

  

     
  

   

  

 
 

 
 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Art. 9º - Nomear a pessoa de BRUNO BARCARO DA SILVA para o cargo 
de Coordenador do Departamento de Políticas para a Juventude (Símbolo CC-3) do 
município de Uauá. 

Art. 10º - Nomear a pessoa de INDIRA FERREIRA RIBEIRO para o cargo 
de Assessor Especial de Turismo, Esporte e Lazer (Símbolo CC-1) do município de 
Uauá. 

Art. 11º - Nomear a pessoa de WENDERSON CORDEIRO SILVA para o 
cargo de Assistente Contábil (Símbolo CC-4) do município de Uauá. 

Art. 12º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 13/10/2014. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, 
em 13 de outubro de 2014. 

Olimpio Cardoso Filho
Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2



quarta-feira, 15 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 
 

 
   

   
 

 

 

   

     

 

     
  

 

      

   
  

   
  

 

   
 

 
 

 
 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 318, de 13 de outubro de 2014. 

"Dispõe sobre a nomeação dos exercentes de cargos 
comissionados, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com as 
modificações instituidas pela Lei Municipal no 475, de 1o de janeiro de 2013, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre nomeação 
do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por profissionais de 
sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JOSÉ AETON MORAIS ALVES para o cargo de 
Coordenador da Divisão de Transporte Escolar (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 2º - Nomear a pessoa de ANA CRISTINA FERREIRA LIMA para o cargo de 
Coordenador da Divisão de Preservação Cultural e Eventos (Símbolo CC-3) do município de 
Uauá. 

Art. 3º - Nomear a pessoa de PEDRO ARSÊNIO PEIXINHO GUIMARÃES para 
o cargo de Assessor Especial de Cultura e Meio Ambiente (Símbolo CC-1) do município de 
Uauá. 

Art. 4º - Nomear a pessoa de JUSCIENE DIAS RODRIGUES para o cargo de 
Coordenadora da Divisão de Fomento Pecuário (Símbolo CC-3) do município de Uauá. 

Art. 5º - Nomear a pessoa de LEANDRO FERREIRA LOIOLA para o cargo de 
Coordenador do Departamento de Desenvolvimento e Reforma Agrária (Símbolo CC-2) do 
município de Uauá. 

Art. 6º - Nomear a pessoa de ALAN FÁBIO MOURA CARDOSO para o cargo de 
Coordenador do Departamento de Fomento Agropecuário (Símbolo CC-2) do município de 
Uauá. 

Art. 7º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 13/10/2014. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, 
em 13 de outubro de 2014. 

Olimpio Cardoso Filho
Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DC2B2144A5B6D01CBE8A5E08E58A7B2


		2014-10-15T17:29:28-0300




